
1  

KLUB DALJINSKOG PLIVANJA „DONAT“ - ZADAR 

 

 

 

 

ODLUKA O VISINI ČLANARINE 

 
KLUBA DALJINSKOG PLIVANJA “DONAT” - ZADAR 

 

 

 

 

 
Zadar, 26. veljače 2013. 



2  

Na temelju članka 32. Statuta Kluba daljinskog plivanja „Donat“ – Zadar, na prijedlog 
Izvršnog odbora Skupština Kluba je na svojoj sjednici održanoj dana 26.02. 2013 godine 
donijela: 

 
 

ODLUKU O VISINI ČLANARINE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina članarine za sve kategorije članova/ica 
Kluba daljinskog plivanja „Donat“ (u daljnjem tekstu: Klub). 

 

Članak 2. 

Članarinu koju su članovi/ce dužni plaćati Klubu služi za financiranje 
djelatnosti i provođenje programa Kluba. 

 
Članak 3. 

Pri utvrđivanju visine članarine polazi se od načela ravnomjernog sudjelovanja 

Svih članova/ica Kluba sukladno pravima i obvezama te njihovom socijalnom statusu. 

Članak 4. 

Redovni članovi/ice su fizičke osobe koje se aktivno bave sportskom djelatnošću Kluba u 
bilo kojoj dobnoj kategoriji. 
Redovni članovi/ice plaćat će godišnju članarinu u iznosu od 300,00 kuna. 

Godišnja članarina uplaćuje se do kraja svibnja za tekuću godinu. 

Članak 5. 
 

Pomažući članovi/ice su članovi Kluba koji svojim materijalnim sredstvima i aktivnošću 
pridonose ostvarivanju cilja i zadaća Kluba. Odluku o prijemu u pomažuće članstvo donosi 
Izvršni odbor. 

Pomažući članovi/ice ne plaćaju klupsku članarinu. 

Članak 6. 

Počasni članovi/ice su fizičke osobe koje imaju izuzetne zasluge u ostvarivanju 
djelatnosti Kluba te svojim utjecajem i prijateljstvom doprinose uspjesima i 
ugledu Kluba koje imenuje Izvršni odbor Kluba uz pismeno obrazloženje. 
Počasnim članom automatski postaju redovni članovi s navršenih 65 godina života. Počasni 
članovi/ice ne plaćaju klupsku članarinu.



3  

Članak 7. 

Članarina se uplaćuje na žiro račun Kluba. 

Svim članovima izdat će se članske iskaznice Kluba. 

Tajnik Kluba prima potvrde o uplati i provjerava dali su članarine uredovno podmirene. 

Članak 8. 

U slučaju nepodmirenja obveze ( članarine ) u periodu od 1 godine ( odnosi se na 
članarinu iz prethodne godine ) član Kluba se pismeno, telefonski ili elektronskim putem 
obaviještava da nije podmirio obvezu članstva gdje se daje dodatni rok od mjesec dana za 
podmirenje dugovanja. Ako i u tom periodu ne podmiri dugovanje članu automatski 
prestaje članstvo u Klubu. 

 

Članak 9. 

Mirovanje članstva u Klubu: 
 

1. Član Kluba može zatražiti status mirovanja članstva u slučaju opravdanih okolnosti 
( bolesti, preseljenja u inozemstvo i sl. ). 

2. Rješenje o statusu mirovanja odnosno prestanku mirovanja donosi Izvršni odbor na 
pismeni zahtjev člana koji traži navedeni status. 

3. Za vrijeme mirovanja članstva, članu koji je u mirovanju miruju sva prava i obveze koje 
proizlaze iz članstva u Klubu. 

4. Po prestanku mirovanja članstva, član stjeće ponovno prava i obveze koje proizlaze iz 
članstva u Klubu. 

5. Za vrijeme mirovanja članstva, član ne plaća članarinu. 

Članak 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Predsjednik KDP „Donat“ 
Hrvoje Bailo 


